DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 152, DE 22 DE ABRIL DE 2008.

Publicado no Diário da Assembléia nº 1.612

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução n.º 220, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o Decreto Administrativo n.º 087, de 9 de fevereiro de 2007, que nomearam Maria Joaquina Borges Lima, Maria da Guia Martins Araújo e Auzenir Alves Pereira, para considerá-los nomeados para exercerem o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-06, Clemilda Borges Lima de Sousa, para considerá-la nomeada para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-11; o Decreto Administrativo n.º 336, de 11 de maio de 2007, na parte que nomeou Marifelix Torres da Silva, Maria Evangelista dos Santos, Wilson Coelho dos Santos, Maria Socorro de Araújo Pereira, Maria Luiza Nascimento e Maria do Amparo Gonçalves da Costa, para considerá-los nomeados para exercerem o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-06, Venuzia Martins de Souza Barros, para considerá-la nomeada para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-20; o Decreto Administrativo n.º 475, de 29 de agosto de 2007, na parte que nomeou Claudete Pessoa da Silva, para considerá-la nomeada para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-11, **Maria Anita Dias de Sousa**, para considerá-la nomeada para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-06; o Decreto Administrativo n.º 341, de 14 de maio de 2007, na parte que nomeou Arlene Sousa Alves, para considerá-la nomeada para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-06; o Decreto Administrativo n.º 096, de 11 de março de 2008, na parte que nomeou Bruno Soares Oliveira, para considerá-lo nomeado para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-06; NOMEAR Neyla Duarte Cardoso, para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-11, Maria Deuzamar Rodrigues de Oliveira, para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-20, todos no Gabinete do Deputado **Fabion Gomes**, a partir de 1º de abril de 2008.

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 22 dias do mês de abril de 2008.

Deputado **FABION GOMES**Presidente em exercício